
 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 11 de Julho de 2025 – Edição 650 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 078/2025, para contratar a empresa ELETRICA LAGONENSE 

LTDA, no valor de R$ 2.900,55 (dois mil e novecentos reais e cinquenta e cinco centavos), 

visando à aquisição de materiais para manutenção da rede de distribuição de água do Posto de 

Saúde, EMEF Ricardo Antunes Melchior e ginásio escolar de Serra Velha, com base no Art. 75, 

inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                          Passa Sete, 09 de julho de 2025. 

 

 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 079/2025, para contratar a empresa AGRO COMERCIAL 

AFUBRA LTDA, no valor de R$ 8.300 (oito mil e trezentos reais), visando a substituição de dois 

módulos solares avariados, aquisição de oito módulos solares para aumento de potência, 

aquisição de estrutura de fibrocimento para 10 módulos e prestação de serviço de instalação 

para o sistema fotovoltaico da EMEF José Rech, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

 

                                                          Passa Sete, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

 

                                                                  

 

                               1 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 11 de Julho de 2025 – Edição 650 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 082/2025, para contratar a empresa MARILENE APARECIDA 

MAINARDI, no valor de R$ 1.199,00 (um mil cento e noventa e nove reais), visando à realização 

de palestra motivacional para professores, monitores e funcionários, com o tema "Um Novo 

Eu: Amor-Próprio, O Segredo Do Professor Feliz", com duração de no mínimo 1h30min até 

2h00min, a ser realizada no dia 21/07/2025, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

 

                                                          Passa Sete, 09 de julho de 2025. 

 

 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 080/2025, para contratar as empresas SM BRENDLER 

CONFECÇÕES LTDA, no valor de R$ 15.840,70 (quinze mil oitocentos e quarenta reais com 

setenta centavos), FRANCISCA BERENICE SILVA BATAIOLI, no valor de R$ 7.728,00 (sete mil 

setecentos e vinte e oito reais), SAPINHO CONFECÇÕES E IMPRESSÕES LTDA, no valor de R$ 

1.540,00 (um mil quinhentos e quarenta reais), ART BORDADO VESTUARIO LTDA, no valor de 

R$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais), visando à aquisição de uniformes para os 

servidores das Secretarias De Saúde, Educação E Assistência Social E Da Coordenadoria Da 

Defesa Civil Do Município De Passa Sete, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

 

                                                          Passa Sete, 11 de julho de 2025. 

 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

 

                               2 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 11 de Julho de 2025 – Edição 650 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 081/2025, para contratar as empresas SEEGER E SAVIAN 

COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS, HOSPITALARES E FITNESS LTDA, no valor de R$ 15.588,00 

(quinze mil quinhentos e oitenta e oito reais), visando à aquisição de concentradores de 

oxigênio para a rede municipal de saúde, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21.                                 

 

 

                                                          Passa Sete, 11 de julho de 2025. 

 

 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

 

                                                                  

 

AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO  

CREDENCIAMENTO Nº 02/2025 

 

O MUNICÍPIO DE PASSA SETE/RS torna público, para o conhecimento dos interessados, que 

realizará CREDENCIAMENTO de empresas para a prestação de serviços de conserto de pneus 

dos veículos leves e pesados da frota municipal. PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: A partir de 

14/07/2025. PRAZO DO CREDENCIAMENTO: até 60 meses. Mais informações podem ser obtidas 

pelo site www.passasete.rs.gov.br ou pelo telefone 51 9 99880754. 

 

Passa Sete, 11 de julho de 2025.  

 

 

 

Mauricio Afonso Ruoso 

Prefeito Municipal 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-07-11T16:16:26-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




